РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ РУБЦОВСКИЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27.11.2015

            №  20
                                                           с. Саратовка

О внесении изменений в решение от 20.11.2014 № 24 «Об установлении на территории муниципального образования  Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев протест прокурора Рубцовского района Алтайского края от 12.10.2015 №2-543в-2015, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, ст. 22  Устава муниципального образования Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, Саратовское сельское Собрание депутатов Рубцовского района Алтайского края,

РЕШИЛО:

1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3. Налоговые ставки по налогу устанавливаются на основе, умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Саратовского сельсовета.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете " Хлебороб Алтая ".

Глава сельсовета

        А.А.Роте